

事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

朴沢学園

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	(3,460,746,000)	(3,458,774,800)	(1,971,200)
		授 業 料	2,048,607,000	2,047,461,100	1,145,900
		入 学 金	195,775,000	195,855,000	△ 80,000
		実験 実習料 等	170,724,000	170,689,100	34,900
		施 設 備 費	841,792,000	841,626,600	165,400
		教 育 充 実 費	203,848,000	203,143,000	705,000
		手数料	(43,148,000)	(43,462,810)	(△ 314,810)
		入 学 検 定 料	37,257,000	36,960,000	297,000
		試 験 料	431,000	340,000	91,000
		証 明 手 数 料	1,460,000	1,593,010	△ 133,010
		大学入試センター試験実施手数料	4,000,000	4,569,800	△ 569,800
		寄付金	(1,939,000)	(13,351,109)	(△ 11,412,109)
		特 別 寄 付 金	1,339,000	12,618,784	△ 11,279,784
		一 般 寄 付 金	600,000	500,040	99,960
		現 物 寄 付	0	232,285	△ 232,285
		経常費等補助金	(670,285,000)	(707,529,044)	(△ 37,244,044)
		国 庫 補 助 金	267,066,000	306,207,000	△ 39,141,000
		地方公共団体補助金	403,219,000	401,322,044	1,896,956
		付随事業収入	(81,001,000)	(86,950,994)	(△ 5,949,994)
		補助 活動 収入	26,004,000	28,113,375	△ 2,109,375
		受託研究費収入	0	555,555	△ 555,555
		講 習 会 収入	1,808,000	1,804,000	4,000
		受託事業 収入	39,867,000	43,142,564	△ 3,275,564
		スクールバス運行収入	13,322,000	13,335,500	△ 13,500
		雑収入	(150,726,000)	(181,034,951)	(△ 30,308,951)
	施設設備利用料	1,851,000	2,181,051	△ 330,051	
	廃品 売却 収入	121,000	174,192	△ 53,192	
	退職金財団交付金	31,355,000	56,842,360	△ 25,487,360	
	退職金社団交付金	106,883,000	106,883,130	△ 130	
	研究関連 収入	1,627,000	1,627,500	△ 500	
	その他の雑収入	8,889,000	13,326,718	△ 4,437,718	
	教育活動収入計	(4,407,845,000)	(4,491,103,708)	(△ 83,258,708)	
教育活動収支		科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	(2,809,728,000)	(2,827,111,969)	(△ 17,383,969)
		教 員 人 件 費	1,591,749,000	1,588,640,971	3,108,029
		職 員 人 件 費	1,001,297,000	990,060,448	11,236,552
		役 員 報 酬	38,155,000	38,725,259	△ 570,259
		退 職 金	138,238,000	163,725,490	△ 25,487,490
		退職給与引当金繰入額	40,289,000	45,959,801	△ 5,670,801
		教育研究経費	(1,291,867,000)	(1,278,605,526)	(13,261,474)
		消 耗 品 費	61,273,000	76,658,327	△ 15,385,327
		備 消 品 費	8,300,000	10,581,187	△ 2,281,187
		光 熱 水 費	106,807,000	109,434,401	△ 2,627,401
		旅 費 交 通 費	57,117,000	59,376,490	△ 2,259,490
		通 信 運 搬 費	11,690,000	10,972,681	717,319
		印 刷 製 本 費	26,100,000	24,266,628	1,833,372
		新 聞 雑 誌 費	15,929,000	14,704,861	1,224,139
		研 究 費	87,567,000	49,762,094	37,804,906
		入 学 試 験 費	11,310,000	10,503,246	806,754
		学 外 実 習 費	19,115,000	16,409,624	2,705,376
		奨 学 費	224,439,000	213,786,022	10,652,978
		修 繕 費	27,009,000	51,842,087	△ 24,833,087
		賃 借 料	25,517,000	25,590,444	△ 73,444
		損 害 保 険 料	10,397,000	10,275,558	121,442
		車 輛 諸 費	12,610,000	10,853,067	1,756,933
		委 託 管 理 費	93,840,000	97,448,232	△ 3,608,232

事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

朴沢学園

(単位 円)

		科	目	予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支		諸会費 負担金		8,641,000	7,471,846	1,169,154
		会 合 費		1,631,000	793,895	837,105
		接 遇 費		1,426,000	1,667,090	△ 241,090
		公 租 公 課		796,000	808,800	△ 12,800
		行 事 費		34,321,000	32,586,948	1,734,052
		謝 金		2,872,000	2,911,681	△ 39,681
		講 師 謝 金		3,695,000	2,574,733	1,120,267
		学生生徒活動補給金		2,420,000	1,536,560	883,440
		保 健 衛 生 費		9,089,000	7,875,182	1,213,818
		就職進学指導費		3,375,000	2,351,213	1,023,787
		福 利 費		679,000	595,784	83,216
		受 託 研 究 費		0	107,080	△ 107,080
		環 境 衛 生 費		80,000	50,404	29,596
		減 価 償 却 額		422,725,000	423,127,736	△ 402,736
		雑 費		1,097,000	1,681,625	△ 584,625
		管理経費		(510,201,000)	(538,752,472)	(△ 28,551,472)
		消 耗 品 費		14,363,000	34,329,729	△ 19,966,729
		備 消 品 費		679,000	790,922	△ 111,922
		光 熱 水 費		7,194,000	6,666,219	527,781
		旅 費 交 通 費		16,279,000	21,934,545	△ 5,655,545
		通 信 運 搬 費		6,652,000	6,340,140	311,860
		会 議 諸 費		1,950,000	1,892,883	57,117
		印 刷 製 本 費		4,765,000	7,656,478	△ 2,891,478
		新 聞 雑 誌 費		946,000	833,682	112,318
		研 究 費		2,680,000	2,678,924	1,076
		修 繕 費		3,553,000	4,080,647	△ 527,647
		賃 借 料		11,869,000	12,230,246	△ 361,246
		損 害 保 険 料		3,566,000	3,683,563	△ 117,563
		車 輛 諸 費		1,837,000	1,593,964	243,036
		委 託 管 理 費		47,868,000	50,582,470	△ 2,714,470
		諸会費 負担金		3,674,000	3,371,910	302,090
		会 合 費		922,000	1,005,869	△ 83,869
		接 遇 費		8,684,000	12,745,274	△ 4,061,274
		学生生徒募集費		115,579,000	119,418,393	△ 3,839,393
		公 租 公 課		3,159,000	5,822,965	△ 2,663,965
		福 利 費		7,158,000	7,694,419	△ 536,419
		環 境 衛 生 費		330,000	269,527	60,473
		手 数 料		7,653,000	9,602,931	△ 1,949,931
		謝 金		840,000	903,758	△ 63,758
		補 助 活 動 費		73,197,000	73,892,320	△ 695,320
		行 事 費		30,000	0	30,000
		寄 付 金		40,000	40,000	0
		減 価 償 却 額		43,741,000	42,937,219	803,781
		スクールバス運行費		39,500,000	43,578,976	△ 4,078,976
		記念事業経費		79,696,000	59,781,385	19,914,615
	雑 費		1,797,000	2,393,114	△ 596,114	
	徴収不能額等		(0)	(5,738,212)	(△ 5,738,212)	
	徴収不能引当金繰入額		0	3,166,000	△ 3,166,000	
	徴 収 不 能 額		0	2,572,212	△ 2,572,212	
	教育活動支出計		(4,611,796,000)	(4,650,208,179)	(△ 38,412,179)	
	教育活動収支差額		(△ 203,951,000)	(△ 159,104,471)	(△ 44,846,529)	

事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

朴沢学園

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	(4,259,000)	(4,267,231)	(△ 8,231)
		その他の受取利息・配当金	4,259,000	4,267,231	△ 8,231
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収入計	(4,259,000)	(4,267,231)	(△ 8,231)
		事業活動支出の部			
教育活動外収支	事業活動支出の部	借入金等利息	(5,312,000)	(5,376,108)	(△ 64,108)
		借入金利息	5,312,000	5,376,108	△ 64,108
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	(5,312,000)	(5,376,108)	(△ 64,108)
		教育活動外収支差額	(△ 1,053,000)	(△ 1,108,877)	(55,877)
		経常収支差額	(△ 205,004,000)	(△ 160,213,348)	(△ 44,790,652)
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(1,390,000)	(8,219,654)	(△ 6,829,654)
		施設設備寄付金	1,100,000	1,000,000	100,000
		現物寄付	0	6,547,663	△ 6,547,663
		施設設備補助金	280,000	331,000	△ 51,000
	過年度修正額	10,000	340,991	△ 330,991	
		特別収入計	(1,390,000)	(8,219,654)	(△ 6,829,654)
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	(0)	(13,460)	(△ 13,460)
		設備処分差額	0	13,460	△ 13,460
		その他の特別支出	(19,376,000)	(19,375,788)	(212)
		過年度修正額	157,000	156,788	212
		退職給与引当金特別繰入額	19,219,000	19,219,000	0
		特別支出計	(19,376,000)	(19,389,248)	(△ 13,248)
		特別収支差額	(△ 17,986,000)	(△ 11,169,594)	(△ 6,816,406)
〔予備費〕		(0)		0	
		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		(△ 222,990,000)	(△ 171,382,942)	(△ 51,607,058)	
基本金組入額合計		(△ 78,896,000)	(△ 70,435,064)	(△ 8,460,936)	
当年度収支差額		(△ 301,886,000)	(△ 241,818,006)	(△ 60,067,994)	
前年度繰越収支差額		(△ 3,833,318,898)	(△ 3,833,318,898)	(0)	
基本金取崩額		(94,631,000)	(89,134,216)	(5,496,784)	
翌年度繰越収支差額		(△ 4,040,573,898)	(△ 3,986,002,688)	(△ 54,571,210)	
(参考)					
事業活動収入計		(4,413,494,000)	(4,503,590,593)	(△ 90,096,593)	
事業活動支出計		(4,636,484,000)	(4,674,973,535)	(△ 38,489,535)	